
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Ивановская область 

Совет Южского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е
от Л / №

г. Южа

О внесении изменений в решение Совета Южского муниципального 
района от 22.09.2017 № 88 «Об утверждении Порядка назначения и 

проведения опроса граждан на территории Южского муниципального
района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 1Э1-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Ивановской области от 07.07.2017 № 56-03 «О 
назначении и проведении опроса граждан в муниципальных образованиях 
Ивановской области», Уставом Южского муниципального района, Совет 
Южского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Южского муниципального района от 
22.09.2017 № 88 «Об утверждении Порядка назначения и проведения опроса 
граждан на территории Южского муниципального района» (далее решение), 
следующие изменения:

1) пункт 1.3 раздела 1 Положения о порядке назначения и проведения 
опроса граждан на территории Южского муниципального района (далее 
положение), являющимся приложением к решению изложить в следующей 
редакции:

«1.3. В опросе граждан имеют право участвовать жители Южского 
муниципального района, обладающие избирательным правом. В опросе 
граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного 
проекта вправе участвовать жители Южского муниципального района или



его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, 
достигшие шестнадцатилетнего возраста. Жители Южского муниципального 
района участвуют в опросе лично. Каждый участвующий в опросе имеет 
право одного голоса.»;

2) пункт 2.3 раздела 2 положения дополнить подпунктом 6 следующего 
содержания:

«6) порядок идентификации участников опроса в случае проведения 
опроса граждан с использованием официального сайта муниципального 
образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3) в пункте 3.4.раздела 3 положения:
а) подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) определяет место (места, пункты) проведения опроса, возможность 
использования для проведения опроса официального сайта муниципального 
образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;»;

б) в подпункте 6 слова «образование» заменить словами «района».

2. Настоящее решение вступает в силу после официального 
опубликования в официальном издании «Правовой Вестник Южского 
муниципального .района»

Первый заместитель Главы 
Администрации Южского 
муниципального района, 
исполняющий полномочия 
Главы Южского

Председатель Совета 
Южского муниципального 
района


